深圳市关于选拔紧缺专业人才
到街道任职的公告
根据全国组织部长会议关于加强干部队伍专业化建设的有关精神和我市干部人才“苗圃计划”的安排，拟面向市内外选拔一批紧缺专业人才到街道任职。有关事宜公告如下：
一、选拔范围和数量

面向市内（含驻深单位）国有企事业单位和市外高校、科研院所，选拔70名左右紧缺专业人才担任街道党工委、办事处领导班子成员，原则上每个街道选配1名。其中，从市内选拔50名左右，从市外选拔20名左右。任职均试用一年，试用期满，根据考核情况、个人意愿，安排留在街道继续任职、回原单位工作或交流到我市国有企事业单位任职。

二、选拔条件
本次选拔的专业人才，除符合《党政领导干部选拔任用工作条例》等有关文件规定的基本资格条件外，同时还应具备以下条件：
（一）学历和专业要求
全日制硕士研究生以上学历。
所学专业为金融管理类、城市建设管理类、信息技术类、装备制造类、生物医药类、生态环境与海洋科学类，以及人文社会科学等其他专业门类，与大力推动我市支柱产业和战略性产业发展相关的专业优先考虑（专业目录详见附件）。
（二）职级或专业技术职称要求
1.现任事业单位五级、六级管理岗位领导职务；

2.深圳市管国有企业中层正副职，深圳市国资委党委管理领导班子成员的国有企业班子副职或中层正职，或驻深国有企业相当职务；

3.现任正、副高级专业技术职务（其中，副高级专业技术职务任职年限尚未符合调任资格条件的可先挂职，然后再任职）。

（三）年龄要求

1.现任相当正处级职务或正高级专业技术职务的要求41岁以下（1975年10月以后出生）；

2.现任相当副处级职务或副高级专业技术职务的要求38岁以下（1978年10月以后出生）。
（四）其他要求

1.具有良好的政治、业务素质，工作能力强、勤奋敬业、实绩突出；
2.具有5年以上工作经历，且具备公务员法及其配套法规规定的晋升至拟任职务累计所需的最低工作年限；
3.具有正常履行职责的身体条件。
（五）有下列情形之一的人员，不予选拔：
1.曾因犯罪受过刑事处罚的；

2.涉嫌违纪违法正在接受有关专门机关审查尚未作出结论的；

3.曾受党纪政纪处分的；
4.法律、法规规定的其他情形。

三、选拔办法
本次选拔采取组织推荐、个人自荐和测试、面谈、考察等办法进行，具体安排如下：

（一）发布公告、印发通知
在深圳新闻网、深圳政府在线、深圳组工在线等本市主要网站和有关新媒体发布选拔公告。向各区、市直机关、国有企事业单位和驻深单位印发选拔工作方案。
（二）组织推介
成立7个推介小组，分别到北京、哈尔滨、上海、合肥、武汉、成都、广州等地进行重点推介。
（三）接受推荐、报名和资格初审

报名时间：公告发布之日起至10月31日下午18：00时。

报名方式：组织推荐的，由干部所在单位党委（党组）向深圳市委组织部书面推荐；个人自荐的，可在网上报名（报名者将相关材料电子版发送至gbsc@opic.sz.gov.cn邮箱，以收到邮件回执为准，其中纸质材料提供扫描件，须处理为jpg格式），也可到市委组织部或推介小组办公地点现场报名。报名和政策咨询电话：0755-88136085，0755-88133515，传真：0755-88117130，地址：深圳市深南中路1008号深圳市委大院前楼420室。
报名时提交以下材料：

1.《深圳市选拔紧缺专业人才到街道任职报名表》（详见附件）；

2.个人身份证、学历及学位证书（现场报名带原件、复印件，网上报名上传扫描件）；

3.任现职级文件、现职称评定文件（现场报名带原件、复印件，网上报名上传扫描件）；

4.选拔需要的其他材料。

推荐报名结束后，由市委组织部组织对报名人员的资格条件等进行资格初审。

（四）领导能力测试

对通过资格初审的人员，组织进行领导能力测试。参加领导能力测试人员名单及具体安排于11月3日下午18：00时前在深圳组工在线网站（http://www.zzb.sz.gov.cn）公告。
（五）面谈

领导能力测试结束之后，根据测试情况，按一定比例研究确定面谈人员名单并组织面谈。参加面谈人员名单及具体安排在深圳组工在线网站公告。
（六）确定考察对象

结合领导能力测试、面谈等有关情况，研究确定90名左右拟选拔人选考察对象。

（七）组织考察和资格复审
市委组织部组成考察组对考察对象进行深入考察。考察时对人选资格条件、个人有关事项报告、干部人事档案、计生情况、廉洁自律情况等进行审核并进行考察公示，发现有影响任职问题的，取消选拔资格。
（八）确定拟任人选
根据考察情况，结合岗位工作需求和人选的专业、经历等情况，市委研究确定拟任人选及安排意见。
（九）体检

在深圳市三甲医院进行体检，体检标准参照《公务员录用体检通用标准（试行）》。体检不合格的，取消任职资格。
（十）确定具体职务安排
各区委（含新区党工委，下同）根据市委意见，结合各街道实际需要，按干部管理权限和规定办理。
四、其他说明

（一）试用或挂职期满，由市委组织部会同各区委组织部，通过民主测评、个别谈话、实绩分析等方法对本批选拔的紧缺专业人才进行考核。根据考核情况和个人意愿，可以留在街道继续任职，回原单位工作或交流到我市国有企事业单位任职。
（二）市外来深参加测试、面谈的人员按统一标准发放交通食宿补助。
（三）报考人员现职务职级以其所在单位上级组织人事部门认定为依据，存在争议的可呈请再上一级组织人事部门认定。

（四）取得国外学历学位的报考人员，在考察开始前需提前准备好学历学位验证证明。
（五）报考人员提供虚假信息的，一经查实，取消报考资格，并按照有关规定严肃处理。

　　（六）资格条件涉及时间除已有明确说明外，均截止至2017年9月30日。

（七）本公告所称以上、以下均包含本数。

（八）本公告由深圳市委组织部负责解释。
附件：

1.深圳市选拔紧缺专业人才到街道任职报名表
2.紧缺专业门类目录
中共深圳市委组织部

2017年9月21日
附件1：

[image: image1.png]Ik S i A A 2l E R 457
, HAFEH
A = A Cw | o
K & ] H AR Hh
(B FRRAFD
RN 2L i
W IR i i BRI
THERp RERS
INERFR SV 8 i 18] INER 2% Fo AR 3N 28 i) [8)
cod=hicl EeNV B
HE RAEEN
¥ 0
2 g
£ HR EENV B
HE AEEW
2 BEIFR. FANIEPRS
18R HBHE B %
& %€ FE L E-mail
(M KREIER)

[image: image2.png]RS S

5 I >

(AEBE3005)

S 2 D P N el R T N S

- HAH#A

B & |
St of

T8 EBRSF

5 B > P

Prffe BEmESL, wHERER FAESAEBHLERN—VER.

B4 20174 H

H

E: ARIFHMKIEREITE.

附件2：

紧缺专业门类目录
	专业类别
	具体专业要求（研究生专业）

	金融管理类
	金融学、财政学、税收学、保险学、数量经济学

	城市建设管理类
	岩土工程、结构工程、市政工程、供热供暖气通风及空调工程、防灾减灾工程及防护工程、桥梁与隧道工程、建筑历史与理论、建筑设计及其理论、城市规划与设计、建筑技术科学

	信息技术类
	物理电子学、电路与系统、微电子学与固体电子学、电磁场与微波技术、通信与信息系统、信号与信息处理、控制理论与控制工程、检测技术与自动化装置、系统工程、模式识别与智能系统、导航制导与控制、计算机系统结构、计算机软件与理论、计算机应用技术

	装备制造类
	机械制造及其自动化、机械电子工程、机械设计及理论、车辆工程、精密仪器及机械、测试计量技术及仪器、工程热物理、热能工程、动力机械及工程、流体机械及工程、制冷及低温工程、化工过程机械

	生物医药类
	植物学、动物学、生理学、水生生物学、微生物学、神经生物学、遗传学、发育生物学、细胞生物学、生物化学与分子生物学、生物物理学、生物医学工程、生物化工、药物化学、药剂学、生药学、药物分析学、微生物与生化药学、药理
学、中药学

	生态环境与海洋科学类
	物理海洋学、海洋化学、海洋生物学、海洋地质、生态学、船舶与海洋结构物设计制造、轮机工程、水声工程、环境科学、环境工程、林木遗传育种、园林植物与观赏园艺、水产养殖、渔业资源

	经济管理类
	国民经济学、区域经济学、产业经济学、国际贸易学、劳动经济学、统计学、国防经济、会计学、技术经济及管理

	材料能源类
	材料物理与化学、材料学、材料加工工程、光学工程、声学、光学、电机与电器、电力电子与电力传动

	航空航天类
	飞行器设计、航空宇航推进理论与工程、航空宇航制造工程、人机与环境工程

	交通运输类
	道路与铁道工程、交通信息工程及控制、交通运输规则与管理、载运工具运用工程

	水利工程类
	水文学及水资源、水力学及河流动力学、水工结构工程、水利水电工程、港口海岸及近海工程

PAGE
1